
 
 

1 

 

Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo 
uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 

Číslo smlouvy objednatele:   MMK/SML/1322/2014 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel   

statutární město Karviná  
adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města    

   

k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04.01.2016: 

         Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

 

a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku 

Odboru majetkového 

Pavel Lyčka zaměstnanec oddělení provozu a údržby majetku 

Odboru majetkového  

c) dotaci: Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ 00297534 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná  

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz 

 jana.salamonova@karvina.cz 

 pavel.lycka@karvina.cz 

 lenka.hanuskova@karvina.cz 

 

(dále jen „objednatel“)  

  

a 

1.2 Zhotovitel  Společnost "Stadion Karviná I"  

    se sídlem Dělnická 884/41, 735 64  Havířov - Prostřední Suchá                                                                                                                                                                                  

1.3 Společník 1/Správce       AWT Rekultivace a.s. 

zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 777 

se sídlem:   Dělnická 884/41, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá  

   

Zástupce pověřený jednáním ve věcech 

technických:   Ing. Roman Hrabec, ředitel pro obchod 

smluvních   Ing. Andrzej Santarius, Ph.D., MBA, předseda představenstva 

                                                   Ing. Bohumil Bonczek, místopředseda představenstva   

IČ:    47 67 61 75    

DIČ:    CZ47676175    

bankovní spojení:  ING Bank N.V., o.s. Praha 5     

mailto:helena.bogoczova@karvina.cz
mailto:jana.salamonova@karvina.cz
mailto:pavel.lycka@karvina.cz


 
 

2 

 

číslo účtu:   1000507113/3500    

e-mail:    info@awt-rekultivace.cz 

 

Společník 2   STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14148 

se sídlem:   Mostárenská 1140/48, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

zastoupena:   Mgr. Jaromír Janečka, jednatel společnosti 

IČ:    64 61 78 74 

DIČ:    CZ64617874 

bankovní spojení:  Reiffeisen Bank a.s. 

číslo účtu:   5025000376/5500 

e-mail:    sekretariat@stamont-ps.cz 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany uzavřely dne 21. 10. 2014 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/1322/2014 (dále jen 

„Smlouva“) a následně Dodatek č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7 a č. 8, jejichž předmětem je 

provedení díla - stavby rekonstrukce a modernizace sportovního areálu Městského stadionu 

v Karviné - Ráji (dále jen „stavba“) dle projektové dokumentace pro zhotovení části stavby část I. 

zpracované firmou COPLAN Projekt s.r.o., Praha 10 - Záběhlice, Jetelová 3255/9a, PSČ 106 00, dále 

zpracování dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické zaměření stavby včetně 

geometrického plánu pro vklad do katastru nemovitostí. 

Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto 

Dodatku č. 9 jak následuje (dále jen „Dodatek č. 9“): 

2. Změna smlouvy 

2.1 Smluvní strany konstatují, že při provádění díla byly zjištěny nepředvídatelné okolnosti, které 

si vynutily provedení vynucených víceprací, jak jsou zaznamenány ve změnových listech č. ZL 

051, ZL 054, ZL 068, ZL 070, ZL 073, ZL 074, ZL 076, ZL 078, ZL 083, ZL 088, ZL 089, ZL 

091, ZL 092, ZL 093, ZL 094, ZL 096, ZL 100, ZL 101, ZL 102, ZL 103, ZL 104, ZL 105.  

2.2 Smluvní strany sjednávají změnu smlouvy o dílo ve znění jejich dodatků, a to tak, že na 

základě změnového řízení dojde ke změně předmětu díla resp. upřesnění provádění díla, jak je 

uvedeno v příloze č. 1 k tomuto Dodatku č. 9 a k navýšení ceny díla o vynucené vícepráce ve 

výši + 1 513 037,48 Kč bez DPH a snížení ceny díla o méněpráce ve výši – 134 862,75 Kč bez 

DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 9. Cena díla se na základě dohody 

smluvních stran zvyšuje o 1 378 174,73 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 

Smluvní strany upřesňují povinnost zhotovitele co do stávajícího sjednaného rozsahu a ceny 

prováděného díla, že zhotovitel provede: 

 a)  SO 04 dodatečná úprava terasy na objektu B a D,  

 b) dodání generálního klíče, výměna kování, výměna dveří za protipožární, vše dle požadavků 

Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje vyjádřeného za účasti zhotovitele 

v rámci předkolaudačních prohlídek díla.  

 

S ohledem na uvedené se mění tímto ujednání článku 6. Cena díla, odst. 6.1. Smlouvy ve znění 

Dodatku č. 1 až 9 v tabulce, kdy nově text zní:  

 



 
 

3 

 

Část díla I. Cena bez DPH DPH  21 %              Cena vč. DPH 

CELKEM 144 764 792,49 Kč 30 400 606,42 Kč 175 165 398,91 Kč 

 

 

 

3. Společná a závěrečná ustanovení 
3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 až Dodatku č. 8 nedotčená tímto dodatkem 

zůstávají nezměněna. 

3.2 Tento Dodatek č. 9 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a zhotovitel 

jedno vyhotovení. 

3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 9 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

3.4 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 9 je uzavřen okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3.5 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 

s uveřejněním smlouvy resp. dodatku zajistí statutární město Karviná. 

3.6 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dokumentů v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění 

3.7 O uzavření Dodatku č. 9 rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 2693 dne 20.07.2016.  

3.8 Přílohu Dodatku č. 9 a jeho nedílnou součást tvoří: 

1. Seznam víceprací a méněprací 

V Karviné dne 25.07.2016     V Havířově dne 25.07.2016 

za objednatele      za zhotovitele 

  

 

 

 

…………………………………….   ………………………………………………. 

   Ing. Helena Bogoczová, MPA        Ing. Andrzej Santarius, Ph.D., MBA     

oprávněná k podpisu na základě pověření       předseda představenstva 

                ze dne 04.01.2016 

 

 

………………………………………………. 

              Ing. Bohumil Bonczek  

       místopředseda představenstva 

 

 

 

     …………………………………….. 

            Mgr. Jaromír Janečka 

                         jednatel společnosti



 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Seznam víceprací a méněprací 
 

Číslo změnového 
listu  

Stavební objekt Předmět změny (popis) 
Méněpráce (v 

Kč bez DPH) 
Vícepráce (v Kč 

bez DPH) 
Rozdíl (v Kč bez 

DPH) 

 
ZL 051 

SO 03, SO 04 silnoproud 22 471,50 234 004,44 211 532,94 

ZL 054 SO 10 MaR - hploprostory 0,00 19 435,63 19 435,63 

ZL 068 SO 03, SO 04 Klempířské a ocelové konstrukce, nátěry 17 872,12 185 616,55 167 744,43 

ZL 070 SO 10 MaR – řízení topných kabelů pro ochranu potrubí na střeše 0,00 13 442,00 13 442,00 

ZL 073 SO 03 kolektory 0,00 35 483,34 35 483,34 

ZL 074 SO 10 Odvodnění terasy 78 950,37 227 037,61 148 087,24 

ZL 076 SO 10 Stavební úpravy wellness 0,00 87 048,65 87 048,65 

ZL 078 SO 10 Podhled a obklad markýzy 0,00 46 999,98 46 999,98 

ZL 083 SO 10 Nátěr pozink. zábradlí se skleněnou výplní 0,00 12 552,98 12 552,98 

ZL 088 SO 10 ZTI – chybějící zařizovací předměty wellness 0,00 14 981,45 14 981,45 



 

 

 

 

ZL 089 SO 10 Silnoproudá elektroinstalace 0,00 18 076,23 18 076,23 

ZL 091 SO 03, 04,10 Povrchové úpravy exteriéru 0,00 71 840,51 71 840,51 

ZL 092 SO 03, SO 04 Povrchové úpravy interiéru 15 568,76 251 692,91 236 124,15 

ZL 093 SO 04 Ocelové konstrukce, kabelové trasy - slaboproud 0,00 34 969,37 34 969,37 

ZL 094 SO 10 SDK výztuhy, kazety pro VZT, dvířka, Al rohy 0,00 25 298,32 25 298,32 

ZL 096 SO 10 Dřevěné lemování a obložení stěn včetně nátěrů 0,00 6 449,30 6 449,30 

ZL 100 SO 10 Solární kolektory 0,00 72 810,00 72 810,00 

ZL 101  SO 04 Nouzové osvětlení a osvětlení hrací plochy 0,00 110 766,45 110 766,45 

ZL 102 SO 10 Zábradlí v kotelně 0,00 2 384,41 2 384,41 

ZL 103 SO 10 Doplnění kontrastního označení dveří, požadavek NIPI 0,00 16 740,00 16 740,00 

ZL 104 SO 04 EZS - slaboproud 0,00 12 100,00 12 100,00 

ZL 105 SO 04, 10 oplechování 0,00 13 307,35 13 307,35 



 

 

 

 

CENA CELKEM 134 862,75 1 513 037,48 1 378 174,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


